РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО КУДИНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2025г.                                                                                                       № 01
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

«Село Кудиново» от 23.01.2020г. №1

«Об утверждении Положения об отраслевой
системе оплаты труда работников

Муниципального учреждения культуры

«Кудиновский сельский Дом культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 09.04.2009г. №537-ОЗ «Об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007г. №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», решением Сельской Думы сельского поселения «Село Кудиново» от 26.12.2024г. №34 «О бюджете сельского поселения «Село Кудиново» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация сельского поселения «Село Кудиново» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения «Село Кудиново» от 23.01.2020г. №1 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального учреждения культуры «Кудиновский сельский Дом культуры» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Размеры базовых окладов работников Муниципального учреждения культуры «Кудиновский сельский Дом культуры» к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального учреждения культуры «Кудиновский сельский Дом культуры» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025г.
Глава администрации

сельского поселения «Село Кудиново»                                                        Д.Н. Старцев

Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения «Село Кудиново»

 от 10.01.2025г. № 01
Приложение №1

к Положению об отраслевой системе

оплаты труда работников

Муниципального учреждения культуры

«Кудиновскийй сельский Дом культуры»

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

«КУДИНОВСКИЙЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Размеры базовых окладов, руб.

	1
	Профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, дворник, рабочий по обслуживанию здания)
	6 842,66

	2
	Профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	7 870,97

	3
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» (костюмер, столяр по изготовлению декораций)
	7 032,85

	4
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (художник)
	7 330,68

	5
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (руководитель кружка, аккомпаниатор)
	9 237,80

	6
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (методист, звукооператор, аккомпаниатор-концертмейстер, репетитор по балету, репетитор по вокалу)
	10 952,65

	7
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» (хормейстер, балетмейстер)
	12 643,46